
Abmeldung 
einer 

 einzigen Wohnung oder Hauptwohnung 

 Nebenwohnung 

 

 

 

Angaben zur Wohnung 

 

Straße, Hausnummer:  _________________________________________________________, 61194 Niddatal 

 

Auszug am:                     ________________________ 

Neue Wohnung oder    ____________________________________________________________ 

Hauptwohnung              ____________________________________________________________ 

Die Abmeldung bezieht sich auf folgende Personen: 

 

Lfd.  
Nr. 

Familienname (ggf. auch Geburtsname, 

Doktorgrad) 
Vorname(n) Geschl. 

1   M / W 

2   M / W 

3   M / W 

4   M / W 

5   M / W 

Lfd.  
Nr. 

Geburtsdatum und Ort Familienstand Staatsangehörigkeit/en 

1    

2    

3    

4    

5    

Meldebehörde 
 
 
 
Ort, Datum, Stempel, Unterschrift 
 

Meldepflichtige Person 
 
 
 
Unterschrift 

 
 

Eine Abmeldung ist nur erforderlich, wenn Sie eine Wohnung im Ausland 

beziehen. 

Für die Anmeldung und Ummeldung (innerorts) kommen Sie bitte im 

Bürgerbüro vorbei, da auch Ihre Ausweise geändert werden müssen.  

Bei Familienmitgliedern genügt, wenn ein Familienmitglied den 

Meldeschein unterschreibt. 


